
1 

 

SMLOUVA O DÍLO  

 

 

1. SMLUVNÍ STRANY 

Objednatel: Zhotovitel: 

Název a sídlo:  Název 
a 

 sídlo: 

Správa jeskyní České republiky  

Květnové náměstí 3 

252 43 Průhonice 

   

ČKD Blansko Holding, a.s. 

Gellhornova 1 

678 01 Blansko 

Spol. zapsána: KS Brno, oddíl B, vložka 4724  

IČ: 75073331  IČ: 27704271  

DIČ:CZ75073331  DIČ: CZ27704271 

Bankovní spojení: xxxxxx 

xxxxxx 

 Bankovní spojení: xxxxxx 

xxxxxx  

Zastupuje:  RNDr.Jaroslav Hromas 
                    ředitel organizace 

 Zastupuje: Sergey Mikhaylov 
                člen představenstva 

 

Vyřizuje: xxxxxx   Vyřizuje: xxxxxx  
Telefon: xxxxxx  Telefon: xxxxxx  

E-Mail: xxxxxx  E-Mail: xxxxxx  
 
Tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“) uzavírají smluvní strany podle § 2586 a násl. 
občanského zákoníku 89/2012 Sb., přičemž za podmínek uvedených níže se Zhotovitel zavazuje 
řádně a kompletně splnit dílo a Objednatel se zavazuje za takto splněné dílo zaplatit. 
 
 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1.  Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí: 

Rekonstrukci jeřábu u přístaviště Punkevních jeskyní. 

Dodávka představuje zejména úpravu stojanu a ramene včetně materiálu dle výkresové dokumentace, výrobu 

některých nevyhovujících částí, celkovou montáž jeřábu na místě – tj. (Punkevní jeskyně), ověřovací zkoušku, 

vč. vystavení protokolu a dodání výkresové dokumentace pro objednatele (dále jen dílo). Objednatel se 

zavazuje dílo převzít a zaplatit cenu díla dle této smlouvy. Rozpočet prací a použitého materiálu je přílohou č. 

1 této smlouvy. 

 
 
 



2 

 

2.2.  Předmětem smlouvy není, zajistí objednatel: 

 doprava dílů  
 zajištění jeřábu pro montáž 

 

3. CENA DÍLA 

3.1.  cena díla (dále také jako „cena“) činí bez DPH:  

 rekonstrukce jeřábu podle bodu 2.1.……………………408 000,-Kč  
slovy čtyřistaosmtisíc korun českých. 

     Cena se rozumí Ex Works Zhotovitel dle INCOTERMS 2010. 
V případě změny rozsahu prací je možné cenu upravit po vzájemném písemném    
odsouhlasení.  

3.2. K celkové ceně díla dohodnuté v čl. 3.1 shora bude připočtena DPH ve výši stanovené 
právními předpisy platnými ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

 

4. TERMÍNY PLNĚNÍ A SPLNĚNÍ DÍLA 

4.1 Zhotovitel se zavazuje sjednané dílo provést v termínu do 60 dnů od účinnosti této 
smlouvy. 

4.2 Zhotovitel je povinen provést nakládku na dopravní prostředek Objednatele v termínu, 
který bude dohodnut mezi Objednatelem a Zhotovitelem. 

4.3 Nedodržení termínu plnění se považuje za podstatné porušení podmínek této smlouvy. 
Prodloužení příslušného termínu plnění dle čl. 4 bodu 4.1 této smlouvy je možné 
v případě požadované změny rozsahu prací.   

 

4.4 Dílo je splněno jeho řádným dokončením zhotovitelem a předáním Objednateli. 
Konečné předání a převzetí díla proběhne na Punkevních jeskyních. 
Přejímacím řízením se rozumí činnosti prováděné za součinnosti obou smluvních stran 
směřující k vypracování protokolu o předání a převzetí díla. 
Datem podpisu zápisu o předání a převzetí zařízení, začíná běžet záruční doba, po 
kterou ČKD Blansko Holding, a.s. garantuje odpovědnost za vady dle čl. 9 této smlouvy. 

 

5. FAKTURACE A PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 

5.1. Po předání a převzetí díla dle čl. 4. bodu 4.4. této smlouvy bude vystavena konečná 
faktura  na částku 408 000,- Kč kde bude vyúčtováno DPH. 

5.2. Splatnost faktury je 30 dnů ode dne doručení. V pochybnosti se má za to, že bylo 
doručeno třetí den po odeslání. 

5.3. Faktura či daňový doklad musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu (dle 
zákona o DPH č. 235/2004 Sb. v platném znění a souvisejících předpisů). 

 

 



3 

6. ZKOUŠKY, INSPEKCE A KONTROLY  

6.1. Součástí dodávky je průvodní technická dokumentace Zhotovitele, potvrzující kvalitu a 
kompletnost díla. 

 

7. PŘECHOD VLASTNICKÉHO PRÁVA A NEBEZPEČÍ ŠKODY 

7.1. Dílec je výhradně ve vlastnictví objednatele. 

7.2. Riziko vzniku škody na každé části díla přechází ze Zhotovitele na Objednatele 
naložením na dopravní prostředek, který zajišťuje Objednatel (parita EXW podle čl. 3 
bod 3.1 této smlouvy).  

 

8. SMLUVNÍ POKUTA, ÚROK Z PRODLENÍ A NÁHRADA ŠKODY 

8.1. Při nedodržení termínů plnění uvedeného v čl. 4 bod .4.1  této smlouvy má Objednatel 
právo požadovat zaplacení a Zhotovitel povinnost zaplatit Objednateli smluvní pokutu 
ve výši 0,05% smluvní ceny a to za každý, byť započatý kalendářní den prodlení. 
Maximální výše celkové smluvní pokuty je  20% ceny díla. 

Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo Objednatele na náhradu škody ani 
nároky Objednatele podle této smlouvy nebo podle obecně závazných předpisů, včetně 
nároku na odstranění vady a odstoupení od smlouvy při splnění podmínek uvedených 
v občanského zákoníku.  

8.2. V případě, že Objednatel neuhradí Zhotoviteli fakturovanou cenu díla v termínu 
splatnosti řádně vystavené faktury, je Zhotovitel oprávněn požadovat úrok z prodlení 
ve výši 0,05% z neuhrazené části řádně vystavené faktury a to za každý den prodlení. 
Za den provedení úhrady se považuje datum podání krytého příkazu k úhradě platby 
bance Objednatele. Maximální výše celkového úroku z prodlení je 20% ceny díla.   

8.3. Veškeré smluvní pokuty/úroky z prodlení jsou splatné do 21 dnů ode dne doručení 
vyúčtování druhé smluvní straně. Na prodlení v úhradě jakékoliv smluvní 
pokuty/úroku z prodlení se vztahují ustanovení dle čl. 8.1 a 8.2 výše. 

 

9. ODPOVĚDNOST ZA VADY DÍLA 

9.1. Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za jakost díla ve smyslu § 2113 zák.č. 89/2012 
Sb., v záruční době 12 měsíců. Záruční doba počíná běžet ode dne předání díla. 

9.2. V případě vzniku vady na díle během záruční doby je Objednatel oprávněn uplatnit u 
Zhotovitele reklamaci a Zhotovitel je na jeho pokyn povinen zahájit příslušnou 
bezplatnou opravou díla nebo jeho části. 

 

10. VYŠŠÍ MOC 

10.1. Smluvní strany neodpovídají za částečné nebo úplné nesplnění svých závazků, které 
budou důsledkem vyšší moci. Za vyšší moc se považují skutečnosti uvedené v § 374 
obchodního zákoníku. V případě, že nastane stav vyšší moci, je Zhotovitel povinen o 
této situaci bezodkladně informovat Objednatele a vše řádně doložit. 

 



4 

                                              11. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

11.1. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech identických vyhotoveních, z nichž Objednatel 
obdrží tři a Zhotovitel jedno. Smlouvu je možno měnit pouze písemnými dodatky. 

11.2. Obě smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely na základě své svobodné a 
vážné vůle, na důkaz čehož připojují své podpisy.  

11.3. Tuto smlouvu a z ní vyplývající závazky nelze postoupit třetím stranám bez 
předchozího písemného souhlasu obou smluvních stran. Předaná dokumentace je 
duševním vlastnictvím Objednatele a nesmí být poskytnuta třetí straně ani použita pro 
jiné obchodní případy bez písemného souhlasu Objednatele. 

11.4. V případě, kdy Zhotovitel nebude schopen prokazatelně dokončit dílo v termínech dle 
této smlouvy, a nebo bude nucen zastavit práce, umožní Objednateli převzít 
rozpracovanou výrobu včetně dokumentace. V takovém případě bude sepsán 
„Protokol“, odsouhlasený oběma smluvními stranami, obsahující posouzení míry 
rozpracovanosti předmětu této smlouvy. „Protokol“ bude sloužit jako podklad pro 
vyúčtování platby dle čl 5 bod 5.1. – 5.2. této smlouvy. 

11.5. Práva a povinnosti smluvních stran výslovně touto smlouvou neupravená se řídí českým 
hmotným právem, zejména příslušnými ustanoveními občanského zákoníku č. 89/2012 
Sb., v platném znění. 

11.6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci smluvních 
stran a účinnosti dnem uveřejnění této smlouvy o dílo v registru smluv podle zák. č. 
340/2015 Sb., o registru smluv. Objednatel zajistí uveřejnění této smlouvy o dílo 
v registru smluv podle zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

 
 

 
  Dne: 1.10.2018                                                  Dne: 26.9.2018 

               

 

……………………………………….                  

            Správa jeskyní České republiky                  

          

 

……………………………………………. 

       ČKD Blansko Holding, a.s. 

 

 

 

 

………………………………………………… ………………………………………………… 

RNDr.Jaroslav Hromas 

ředitel organizace 

Sergey Mikhaylov 

člen představenstva 

 
 


